
 

 1

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV- 32695-2/OBP-2015 

Praha 2. března 2015 
 
 

… 
… 
… 
…  
 
Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. V reakci na ní Vám poskytujeme následující informace: 
 
Ad 1.) Jak často musí držitel zbrojního průkazu D absolvovat lékařskou prohlídku za 
účelem posouzení jeho zdravotní způsobilosti ve smyslu zákona č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zbraních“)? 
 
Ustanovení § 20 odst. 2 zákona o zbraních stanovuje, že: „Držitel zbrojního průkazu 
je povinen se podrobit lékařské prohlídce u posuzujícího lékaře do 1 měsíce po 
uplynutí 5 let od vydání zbrojního průkazu.“ 
 
 
Upozorňujeme na skutečnost, že výše uvedené ustanovení zákona o zbraních má 
přednost před ustanovením § 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 
č. 493/2002 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti 
zbrojního průkazu a o obsahu lékárničky první pomoci provozovatele střelnice, která 
provádí zákon o zákon o zbraních (dále jen „vyhláška“), které uvádí, že: „Zdravotní 
způsobilost se posuzuje při lékařských prohlídkách b) periodických, které jsou 
prováděny u držitelů zbrojních průkazů skupiny D nebo F jedenkrát za 30 měsíců.“ 
 
Vzhledem k přednostní aplikaci zákona o zbraních se toto ustanovení vyhlášky 
nepoužije. Příslušný lékařský posudek tedy musí být držitelem zbrojního 
průkazu doložen každých 5 let. 

*MVCRX02BFFCY* 
MVCRX02BFFCY 

prvotní identifikátor 



 

 2

 
Ad 2.) V jakém předstihu musí být lékařský posudek předložen? 
 
Ustanovení § 20 odst. 2 zákona o zbraních uvádí, že: „Držitel zbrojního průkazu 
skupiny D a F je povinen se podrobit lékařské prohlídce u posuzujícího lékaře do 
1 měsíce po uplynutí 5 let od vydání zbrojního průkazu.“ 
 
Držitel zbrojního průkazu skupiny D a F je dle ustanovení § 20 odst. 2 zákona 
o zbraních povinen podrobit se lékařské prohlídce do 1 měsíce po uplynutí 5 let 
od vydání zbrojního průkazu. 
 
Lékařský posudek pak musí být dle ustanovení § 29 odst. 2 zákona o zbraních 
předložen příslušnému útvaru policie do 2 měsíců po uplynutí 5 let od vydání 
zbrojního průkazu. 
 
 
Ad 3.) Na jakém formuláři musí být lékařský posudek předložen? 
 
Konkrétní vzor posudku o zdravotní způsobilosti není stanoven žádným právním 
předpisem a praktický lékař je oprávněn vydat tento posudek ve vhodné podobě, 
kterou zvolí. Postačí tedy předložit lékařský posudek na formuláři vydaném lékařem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Karel Bačkovský 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o 
tel. č.: 974 832 817 
e-mail: dusan.galo@mvcr.cz 


